até mesmo pela disposição da OJ nº 348 da E. SBDI-I do C. TST.

HONORÁRIOS PERICIAIS

A Ré, sucumbente na matéria objeto de perícia, deve responder pelos honorários devidos
ao Perito Ernesto Mitsuo Hasegawa (Engenheiro da Computação), ora arbitrados em R$
4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)."

.

A reclamada ALZELI sustenta que a concessão dos benefícios da justiça

gratuita "afasta a responsabilidade da Reclamada pelo pagamento de honorários periciais e

advocatícios sucumbenciais, em respeito à legislação trabalhista e ao princípio do acesso à justiça,